
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Štěpánka Benešová 

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce:  Finanční analýza vybraného subjektu 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená práce si klade za cíl „vyhodnotit hospodaření podniku a navrhnout doporučení pro zlepšení 

jejich ekonomické výkonnosti.“ (s. 7). Je vybráno období let 2018-2022, které tak reflektuje i období před 

pandemií Covid-19. 

Teoretická východiska seznamují s finanční analýzou. Následně jsou uváděny konkrétní metody. Práce je 

zpracována jasně a srozumitelně. 

Po představní zvoleného podniku (kap. 3) dochází k aplikování poznatků představených v teoretické části 

práce. Dochází k širokému hodnocení, některé skutečnosti by bylo vhodno redefinovat. 

Kap. 5 uvádí doporučení. Jedná se spíše o obecnější konstatování, bylo by vhodné dopracování v této 

oblasti. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

Práce splňuje formální náležitosti. Studentka pravidelně konzultovala. Cíl je možné považovat za splněný. 

Na základě výše uvedeného se spíše přikláním a doporučuji práci hodnotit stupněm „velmi dobře.“ 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

Jakým způsobem je možné provést optimalizaci doby obratu pohledávek nebo závazků? 

Jaké výhody lze definovat pro Du Pont rozklad?  

 

 

 

 

V Plzni, dne 13. 5. 2024        Podpis hodnotitele  


